
ظرف 48 ساعت صورت گرفت

عقب نشینی دلار از 2 کانال قیمتی
همزمان با ریزش 5 میلیون تومانی سکه

نرخ غیررسمی دلار در کانال های تلگرامی که در 
روزهای گذشته به کف کانال ۶۵ هزار تومان نیز راه یافته 
بود، با دو کانال عقب نشینی به ۶۳ هزار و ۵00 تومان 
رسید و سکه هم ۵ میلیون تومان از نوسان چند روز اخیر 

را پس داد.
به گزارش ایبنا، روز گذشته نرخ دلار بازار غیررسمی که در 
روزهای گذشته به کانال ۶۵ هزارتومان هم نفوذ کرده بود با دو 

کانال عقب نشینی به ۶۳ هزار و ۵00 تومان کاهش یافت.
مشاهدات میدانی از خیابان فردوسی و سبزه میدان هم نشان 
داد اسکناس دلار حتی با نرخ ۶۳ هزار و ۳00 تومان خریدار ندارد 
و به نظر می رسد انتظار معامله گران برخلاف روز های گذشته 

کاهشی شده است.
پیش از این نیز کارشناسان هشدار داده بودند که افزایش نرخ 
ارز به دلیل حمله رژیم صهیونیستی به سفارت ایران، سیاسی و 
هیجانی بوده و پایدار نخواهد بود. صاحب نظران ارزی همواره به مردم 
توصیه می کنند که در شرایط هیجانی در بازار های طلا و ارز ورود 
نکنند چرا که به دلیل نوسانات احتمال ضرر و زیان بسیار بالاست.

همچنین نرخ سکه طرح جدید امامی در بازار که در روز 
شنبه 18 فروردین به عدد ۴۵ میلیون و ۶00 هزار تومان رسیده 
بود با ریزش پنج میلیون تومانی در کمتر از ۴8 ساعت، به نرخ 
۴0 میلیون و ۶00 هزار تومان کاهش یافت. در واقع، به دنبال 
کاهش نرخ در بازار غیررسمی ارز، متعاقبا نرخ انواع سکه نیز دچار 

ریزش سنگین شد.
حباب سکه نیز از ۹ میلیون و ۳۳0 هزار تومان روز شنبه به 
عدد پنج میلیون و 800 هزار تومان امروز رسیده که با کاهش 
چشمگیر سه میلیون و ۵00 هزار تومانی مواجه شد. البته 
کارشناسان نیز هشدار داده بودند که افزایش نرخ سکه و ارز به 
دلیل حمله رژیم صهیونیستی به سفارت ایران و تشدید تحولات 
منطقه ای است و این افزایش نرخ ها سیاسی و هیجانی بوده و 
پایدار نخواهد ماند. صاحب نظران حوزه طلا و ارز همواره به مردم 
توصیه می کنند که در شرایط هیجانی در این بازار ها ورود نکنند 

چرا که به دلیل نوسانات، احتمال ضرر و زیان بسیار بالاست.

راه آهن اعلام کرد

آغاز پیش فروش بلیت قطارهای 
مسافری اردیبهشت ماه از امروز

پیش فروش بلیت قطارهای مسافری بین شهری برای 
بازه زمانی یکم تا ۳۱ اردیبهشت از امروز )سه شنبه، ۲۱ 

فروردین( آغاز می شود.
راه آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: پیش فروش بلیت 
قطارهای بین شهری برای بازه زمانی یاد شده در همه محورها 
)مسیرهای رفت تا تاریخ ۳1 اردیبهشت 1۴0۳ و مسیرهای 
برگشت تا تاریخ اول خرداد 1۴0۳( ، از ساعت هشت صبح امروز 
سه شنبه )۲1 فروردین( فقط از طریق سکوهای مجاز فروش 

اینترنتی بلیت آغاز می شود.
همچنین پیش فروش حضوری بلیت های این بازه زمانی از 
ساعت 11 امروز سه شنبه از طریق مراکز مجاز فروش حضوری 
و از میان بلیت های باقی مانده انجام می شود. پیش فروش بلیت 
قطارهای مسافری حومه ای برای بازه زمانی یک تا ۳1 اردیبهشت 
نیز از ساعت هشت صبح روز شنبه )۲۵ فروردین( آغاز می شود.

شایان ذکر است بلیت قطارهای حومه ای در مسیرهای 
رفت و برگشت تهران- قم، تهران- جمکران، زاهدان- خاش، 
 مشهد- سرخس و تبریز- جلفا فقط در آدرس اینترنتی 
ticket.rai.ir به فروش می رسد. هموطنان برای کسب اطلاعات 
بیش تر می توانند به صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی 
 راه آهن به شماره 0۲1۵1۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی

rai.ir مراجعه کنند.

گزارش وزارت اقتصاد نشان داد

سرمایه گذاری خارجی در »نفت« 
بیش از کل دوره برجام بوده است

 طبق گزارش وزارت اقتصاد، بخش نفت با سهم بیش از 
40 درصدی از جذب سرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم، در 
رتبه نخست قرار گرفته و روسیه و چین نیز بزرگ ترین سرمایه گذار 

در ایران بوده اند.
به گزارش فارس، سرمایه گذاری همچون خون در رگ های یک 
اقتصاد است و اقتصادی که در آن سرمایه گذاری صورت نگیرد، به 
توسعه نخواهد رسید. چالشی که در یک دهه گذشته ایرانِ تحتِ تحریم  
آن را تجربه می کند و به دنبال راهی برای تامین مالی پروژه هاست.
طبق آمار وزارت اقتصاد، در دولت سیزدهم مجموعا حدود 1۲ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری خارجی مصوب و معتبر در کشور صورت گرفته که 
در سه سال گذشته روسیه در رتبه نخست بیشترین سرمایه گذاری در 
ایران قرار دارد و در سال 1۴0۲، چینی ها بیشترین سرمایه گذاری در 

ایران را داشته اند.
همچنین صنعت نفت ایران با جذب بیش از چهار میلیارد و 800 میلیون 
دلار سرمایه گذاری، بیشترین سهم را در بین بخش های مختلف از آن خود 
کرده؛ این رقم بیش از کل سرمایه گذاری مصوب و معتبر در دوره اجرای 
برجام است. وزیر نفت جواد اوجی اخیرا اعلام کرده که با امضای قرارداد 
توسعه هشت میدان نفتی ایران با شرکت های روس بیش از ۲00 هزار بشکه 
از افزایش تولید نفت خام ایران از محل این قراردادها افزایش یافته است.

محمدجواد ظریف وزیر سابق امور خارجه کشور در خردادماه سال 
گذشته در کلاب  هاوس عنوان کرد که با اجرای برجام 8۵ میلیارد دلار 
درخواست سرمایه گذاری در ایران داشتیم که با 1۳ میلیارد دلار موافقت 
و »فقط دو میلیارد دلار جذب شد و ما در جذب سرمایه موفق نبودیم«.
هر چند این ادعا مطرح می شد که بدون توافق با آمریکا نمی توان اقدام 
به جذب سرمایه گذاری خارجی کرد اما طبق آمار سازمان سرمایه گذاری، در 
سه سال دولت رئیسی دو میلیارد و ۳00 میلیون دلار ارزش سرمایه گذاری 

معتبر بیش از هشت سال دولت روحانی است.
 البته به اعتقاد کارشناسان روند فعلی جذب سرمایه گذاری باید سریع تر 

و با برنامه دقیق تری پیش برود.

معاون وزیر رفاه خبر داد

توزیع 98 میلیون بسته غذایی
 در طرح فجرانه

معاون وزیر رفاه با اعلام اینکه در طرح فجرانه کالابرگ 
الکترونیکی حدود ۹8 میلیون بسته غذایی توزیع شد، افزود: در 
دو ماه حدود یک میلیون و ۱00 هزار تن خرید صورت گرفته است.

به گزارش ایرنا، »علیرضا عسگریان« دیروز )دوشنبه ۲0 فروردین( 
در نشست خبری با اشاره به آغاز مرحله سوم واریز یارانه مضاعف طرح 
»فجرانه« کالابرگ الکترونیکی از دیروز، اظهار داشت: در ماه دوم طرح 
فجرانه کالابرگ الکترونیکی استقبال مردم بسیار خوب بوده که در مرحله 
نخست این طرح صف هایی تشکیل شد که دلیل آن شایعاتی بود که برخی 
آن را مطرح کردند؛ اما اکنون برای خرید از این طرح هیچ صفی تشکیل 
نمی شود. طرح فجرانه به شکل سه  ماهه آغاز شده که از 18 بهمن آغاز 

شده و 18 اردیبهشت به پایان می رسد.
وی ادامه داد: در طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی حدود ۹8 میلیون 
بسته غذایی توزیع شده، بدون اینکه صفی ایجاد شود. میزان آورده دولت 
تقریباً 1۹ هزار و ۴00 میلیارد تومان و آورده مردم ۶۷ هزار میلیارد 
تومان است که حدود دو میلیارد دلار کالا در دو ماه خرید انجام شده که 
بزرگ ترین خرید کشور است. حجم خریدی که صورت گرفته بیش از یک 

میلیون و 100 هزار تن بوده است.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه میزان استقبال مردم در مرحله اول 8۷ درصدی و در مرحله دوم ۶۷ 
درصد بود، تاکید کرد: طرح کالابرگ الکترونیکی از موفق ترین و بزرگ ترین 
طرح های حوزه امنیت غذایی بوده است که به مرحله اجرا درآمده است.

عسگریان گفت: قیمت سبدی که برای مردم در نظر گرفته شده است از 
سال گذشته ثابت مانده و افزایش قیمت در آن متوقف شده است. قیمت این 
سبد حدود ۷۴0 هزار تومان است که افراد آن را ۵۲0 هزار تومان خریداری 
می کنند. اگر قیمت این سبد 800 هزار تومان شود نیز مشمولین طرح 

کالابرگ الکترونیکی آن را به قیمت ۵۲0 هزار تومان خریداری می کنند.
 ارتقای امنیت غذایی کودکان

معاون وزیر رفاه با بیان اینکه شارژ یارانه مضاعف ۲۲0 هزار تومانی 
امروز انجام می شود، افزود: بیشترین کالایی که در این طرح خریداری 
شده مربوط به حوزه لبنیات است. در این طرح حبوبات به میزان 100 
هزار تن، شیر ۲۵۵ هزار تن، ماست ۲1۴ هزار تن، ماکارونی ۶0 هزار تن، 
گوشت قرمز ۴۴ هزار تن، گوشت سفید 88 هزار تن، تخم مرغ 8۹ هزار 
تن، پنیر ۳۴ هزار تن، شکر ۴۴ هزار تن، روغن ۷0 هزار تن، برنج 1۷۶ 
هزار تن توسط مردم خریداری شده است. عسگریان درباره تغذیه کودکان 
گفت: در طرح ارتقای امنیت غذایی کودکان ما بدون سقف هر کودکی که 
وزارت بهداشت به ما معرفی کند را زیر پوشش می بریم. البته منابع مورد 
نیاز برای این طرح دیده شده است. در ابتدای طرح 1۴۳ هزار کودک 
معرفی شد و نوبت دوم 1۵۴ هزار کودک بود. 1۳۲ هزار کودک مشمول 

این طرح شدند چرا که در دهک یک تا هفتم قرار داشتند.

بانک جهانی:

تورم مواد غذایی در ایران 
۷/5 درصد کاهش یافت

بانک جهانی از کاهش هفت و نیم درصدی تورم اسمی مواد 
غذایی در ایران خبر داد و ایران را در گروه کشورهای سبز از نظر 

تورم واقعی مواد غذایی قرار داد.
به گزارش تسنیم، بانک جهانی در گزارشی با موضوع تورم مواد غذایی 
در جهان نرخ تورم اسمی مواد غذایی ایران در دومین ماه ۲0۲۴ برابر با 

بهمن 1۴0۲ را ۳1 و دو دهم درصد اعلام کرد.
تورم مواد غذایی ایران در این ماه نسبت به ماه قبل هفت و نیم واحد 
کاهش داشته است. بانک جهانی نرخ تورم مواد غذایی ایران در نخستین ماه 

۲0۲۴ برابر با دی ماه 1۴0۲ را ۳8 و هفت دهم درصد برآورد کرده بود.
نرخ تورم مواد غذایی ایران در فوریه ۲0۲۴ کمترین رقم طی حداقل 

1۲ ماه گذشته بوده است.
در میان کشورهای جهان، آرژانتین رکورددار نرخ تورم مواد غذایی در 
جهان بوده است، نرخ تورم مواد غذایی این کشور در ماه فوریه ۲0۲۴ برابر با 

۲۹۶ درصد و بیشتر از هر کشور دیگر در جهان بوده است.
لبنان با تورم 181 درصدی و زیمبابوه با تورم 8۴ درصدی به  ترتیب 
در رتبه های دوم و سوم از این نظر قرار داشته اند. ترکیه با تورم ۷1 درصدی 
در رتبه چهارم و ونزوئلا با تورم ۶1 درصدی در رتبه پنجم از این نظر قرار 
گرفته اند.  مصر هم با ۵1 درصد، میانمار با ۵0 درصد،  مالاوی با ۴۵ درصد،  
نیجریه با ۳۵ درصد و فلسطین با ۳۳ درصد در رتبه های ششم تا دهم از 

این نظر قرار گرفته اند.
ایران که در ماه ژانویه )دی ماه( ۲0۲۴ در رتبه نهم جهان از نظر میزان 
تورم مواد غذایی قرار گرفته بود در ماه فوریه )بهمن ماه( با کاهش قابل توجه 
قیمت خوراکی ها توانسته خود را از جمع 10 کشور نخست از این نظر خارج 
کند. بانک جهانی در بخش دیگری از گزارش خود نرخ تورم واقعی مواد غذایی 
در کشورها را بررسی کرده و برای نخستین بار ایران را در گروه کشورهای 

سبز از این نظر قرار داده است. 
تورم واقعی مواد غذایی عبارت است از تورم اسمی مواد غذایی منهای تورم 
کلی. ایران که در ماه پیش در گروه کشورهای زرد از نظر میزان تورم واقعی 
مواد غذایی قرار داشت در گزارش جدید بانک جهانی به جمع کشورهای سبز 
از این نظر پیوسته است.  کشورهای گروه سبز آن هایی هستند که نرخ تورم 

واقعی مواد غذایی آن ها کمتر از صفر یعنی منفی بوده است.
کشورهای دارای تورم واقعی صفر تا دو درصد با رنگ زرد،  کشورهای 
دارای تورم واقعی بیشتر از دو تا پنج درصد با رنگ قرمز و کشورهای 
دارای تورم واقعی بیشتر از پنج درصد با رنگ بنفش دسته بندی شده اند.

اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۳
۲۹ رمضان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۵۱

ادامه از صفحه ۶

خودرو  مه(  سبز)شناسنا برگ 
تیپ  یپا  سا سیستم  ی  ر ا  سو
کوییک S مدل 1402 برنگ سفید شماره 
شماره  و   M15/517198۶ موتور 
 NAS8۶1100P1094742 شاسی 
شماره پاک ایران 32-137 ه  54 
به نام پری کریمی برجکی مفقود 
 گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

بندرعباس

و  ر د خو نی  کمپا سند 
به   PARS XU7 پژو  سواری 
42 هـ ـ   9۶9 پاک   شماره 

ایران 24 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1393 
124K051۶۶81 و شماره شاسی 
NAAN01CA۶EH151125 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز خودرو سواری سیستم پژو 
تیپ 405 جی ال ایکس آی 8/1 به 
رنگ بژ- متالیک مدل 1388 به شماره 
انتظامی 931 ب 47 ایران 11 به شماره 
شماره  و   124872۶195۶ موتور 
 NAAM01CA49E398873 شاسی 
مربوط به جهانگیر حسین خان قندهاری 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

سواری  خودرو  سبز  برگ 
به   S A I NA  S M T یپا  سا
۶5 ج   377 پاک  ره   شما
سفید  رنگ  به   14 ایران 
موتور  شماره  و  مدل 1402 
M15/511۶۶22 و شماره شاسی 
NAS851100P5885711 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

سند کمپانی خودرو کامیون 
 NPR75K ایسوزو  یخچالدار 
5۶ ع   894 پاک  شماره   به 
ایران 24 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 139۶ 
4HK1۶21095  و شماره شاسی 
NAGNPR75PHT008349 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

پروانه فعالیت تخلیه و بارگیری 
شرکت پایانه غات خزر منطقه 
آزاد انزلی »سهامی خاص« به 
شناسه ملی 108۶10۶۶209 
به  آزاده  فردین پور  بنام 
 2۶30747581 ملی  شماره 
 مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.

آگهی های مفقودی

معاون وزیر راه اعلام کرد

۵۳0 میلیون تردد در سفرهای نوروزی
 با مصرف روزانه 120 میلیون لیتر بنزین

سرویس اقتصادی-
در حالی که به گفته رئیس  کل بانک 
ارز  با  نیازهای وارداتی کشور   مرکزی همه 
۲8 هزار و ۵00 تا 40 هزار تومانی تأمین شده، 
برخی کالاهای وارداتی با نرخ ارز غیررسمی 

در بازار فروخته می شود.
به گزارش کیهان، دولت سیزدهم در راستای 
جراحی اقتصادی و توزیع عادلانه یارانه ها و 
همچنین جلوگیری از رانت و فسادی که ارز 
۴۲00 تومانی در دولت قبل ایجاد کرده بود، 
به حذف ارز ۴۲00 و افزایش مبلغ یارانه های 
نقدی به ۳00 و ۴00 هزار تومان اقدام کرد. 
از سوی دیگر سیاست های حمایتی دولت در 
راستای توزیع ارز ترجیحی به نرخ ۲8۵00 تومان 
برای واردات کالا های اساسی درنظر گرفته شد. 
همچنین سایر نیازهای وارداتی رسمی کشور ذیل 
سامانه نیما و مرکز مبادله ایران و با نرخ هایی بین 

۳۷ تا ۴۳ هزار تومان تأمین شد.
هیچ کالایی با ارز 60 هزار تومان وارد نشده

»محمدرضا فرزین«، رئیس  کل بانک مرکزی 
1۹ فروردین در بخش خبری ساعت ۲1 سیما 
با بیان اینکه سال گذشته سیاست تثبیت ارزی 
را اجرا کردیم و دو بازار ارزی طراحی کردیم که 
یکی تأمین ارز کالاهای اساسی با نرخ ۲8۵00 
تومان بود، گفت: در طول سال گذشته ۲0 میلیارد 
دلار بابت واردات تمام کالاهای اساسی کشور 
اختصاص دادیم و هیچ کالای اساسی نیست که 
با نرخ بالاتر از ۲8۵00 تومان وارد شده باشد و 
امسال هم همین سیاست ادامه دارد و واردکننده 

هیچ نگرانی بابت نوسانات نرخ ارز ندارد. 
وی تأکید کرد که در مرکز مبادله هم با نرخ 
ارز زیر ۴0 هزار تومان ۵0 میلیارد دلار ارز برای 
واردات تمام کالاهای دیگر ارز تخصیص دادیم. 
یعنی هر نوع واردات قانونی به کشور با ارز ۲8۵00 

تومانی برای کالاهای اساسی و ارز زیر ۴0 هزار 
تومان برای سایر کالاها انجام شده است.

فرزین ادامه داد: در سال گذشته ۶۹ میلیارد 
دلار ارز برای واردات کالاها و خدمات اختصاص 
دادیم و تمام نیازهای خدماتی ارزی را تأمین 
کردیم و اصلًا هیچ متقاضی واقعی نیست که 
مجبور باشد از بازار آزاد با نرخ های مرسوم آن 

ارز تأمین کند.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: البته برای 
کنترل بازار ارز غیررسمی هم سیاست مداخله 
داریم تا افزایش زیادی نداشته باشد و نوسانات 
آن هم زودگذر است و به زودی کاهش پیدا 
می کند، اما تأکید می کنم که تأمین ارز برای 
واردات قانونی و خدمات مردم، تماماً با نرخ های 
ارز ۲8۵00 تومان و نرخی در محدوده ۴0 هزار 

تومان انجام می شود. 
وی تصریح کرد: بنابراین جایی برای نگرانی 
وجود ندارد که نرخ ارز در کانال های تلگرامی 
افزایش یافته است زیرا حتی یک نفر نیست که 
بتواند ادعا کند که کالایی به کشور با نرخ ارز ۶0 
هزار تومان وارد کرده باشد، زیرا بانک مرکزی تمام 
نیازهای قانونی را با نرخ های ۲8۵00 یا محدوده 
۴0 هزار تومان در یک کانال با نوسانات دو سه 
درصد تأمین کرده و امسال هم همین سیاست 

ادامه خواهد یافت.
گران فروشی در مسیر واردات تا توزیع

اما در حالی که بانک مرکزی ارز واردات 
کالاهای اساسی و سایر واردات رسمی را با قیمت 
پایین تر از بازار آزاد تأمین می کند اما بررسی ها 
نشان می دهد که این کالاها با قیمت های گران 

به دست مردم می رسد.
تنها برای مثال درحالی که دولت برای واردات 
حبوبات ارز ۲8 هزار و ۵00 تومانی تخصیص 
می دهد اما برخی واردکنندگان و توزیع کنندگان 

در حال عرضه این کالا با نرخ ارز آزاد هستند.
این وضعیت باعث شده تورم مواد غذایی 
در ماه های گذشته بیشتر از تورم کل باشد که 
نشان دهنده گران فروشی در مسیر واردات تا توزیع 

کالاها است و باید با قدرت با آن برخورد شود.
 شفافیت در پرداخت های ارزی 

گام نخست برای جلوگیری از این سوءاستفاده، 
شفافیت حداکثری از مرحله تخصیص ارز تا 
واردات و سپس توزیع کالاهای وارداتی است. 
بانک مرکزی اعلام کرده که شفافیت در مرحله 

تخصیص را عملیاتی خواهد کرد.
»مصطفی قمری وفا«، مدیرکل روابط  عمومی 
بانک مرکزی دیروز دوشنبه با اشاره به اظهارات 
محمدرضا فرزین در بخش خبری ساعت ۲1 
سیما، اعلام کرد: نرخ ارز بازار قاچاق طبق تأکید 
بانک مرکزی به کالاهای اساسی و واردات قانونی 

مربوط نمی شود.
وی افزود: بانک مرکزی به زودی لیست 
دریافت کنندگان ارز کالایی را به  منظور 

شفاف سازی منتشر می کند.
این اقدام بانک مرکزی می تواند نویدبخش 
فصل جدیدی از شفافیت و فساد ستیزی در دولت 

باشد که باید آن را به فال نیک گرفت.
 مسئول برخورد با متخلفان کیست؟

اگرچه مسئولان مختلف از ضرورت برخورد با 
گران فروشی کالاهایی که ارز ترجیحی می گیرند 
صحبت می کنند، اما به دلیل تداخل مسئولیت ها 
و ضعف نظارت برخی دستگاه های مسئول و 
البته برخی سیاست گذاری های نادرست، برخورد 
مناسبی با این گران فروشی ها صورت نمی گیرد. به 
همین علت هم مسئولان وزارت جهاد کشاورزی و 
هم مسئولان صنفی، از سایر دستگاه ها می خواهند 

با متخلفان برخورد شود.
مسعود امراللهی، مدیرکل نظارت بر کالاهای 

اساسی وزارت جهاد کشاورزی هم در این زمینه 
 گفت: نهاده ها، شکر و قسمتی از برنج همه ارز 
۲8 هزار و ۵00 تومانی دریافت می کنند. این ارز 
۲8 هزار و ۵00 تومانی به شرایط ارزی کشور 
ارتباط ندارد. این یعنی هر شخصی بخواهد کالایی 
که با ارز ۲8 هزار و ۵00 تومانی تأمین و وارد کرده 
را در سطح عرضه گران تر بفروشد، تخلف است. 
تغییر نرخ ارز در کشور ارتباطی به آنها ندارد زیرا 
ما ارز آنها را قبلًا داده ایم و از دستگاه های نظارتی 
درخواست می کنیم در صورت مشاهده هرگونه 
گران فروشی کالاهای اساسی که ارز ترجیحی 

دریافت کرده اند، برخورد کنند.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی در ادامه گفت: ارز کالاهای اساسی 
۲8 هزار و ۵00 تومانی است و کالاهایی که وارد 
شبکه توزیع شده حتما باید با قیمت های مصوب 
به فروش برسد. بازرسان سازمان حمایت نیز باید 
به خرده فروشی ها ورود کنند تا از گران فروشی 

جلوگیری کنند.
وی تصریح کرد: افراد و واحد صنفی در 
حوزه های بازرگانی و صنفی موظف به رعایت 
قیمت های مصوب در بخش کالاهای اساسی 
هستند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
با متخلفان از ابتدا زنجیره تولید تا انتها یعنی 
سردخانه دار، انباردار، تولیدکننده و توزیع کننده 
برخورد می شود. دولت نیز با متخلف برخورد 

خواهد کرد.
گفتنی است اقلام معیشتی آخرین لایه از 
نیازهای خانوار است که باید از آن حمایت و 
حفاظت شود؛ بنابراین لازم است که ستاد تنظیم 
بازار و نهادهای نظارتی وارد عمل شده و مشخص 
کنند کالاهای وارداتی با ارز دولتی به کجا تزریق 
شده و چرا بخشی از این محصول به بازار عرضه 

نمی شود یا گرانفروشی صورت می گیرد.

کیهان بررسی می کند

ضرورت برخورد قاطع
 با گران فروشی کالاهایی که ارز ترجیحی می گیرند

سرویس اقتصادی-
راه آهن جمهوری اسلامی  مدیرعامل شرکت 
ایران با بیان اینکه این شرکت را در سال های ۹7 تا 
۹۹ سودده نشان داده اند، تصریح کرد: این در حالی 
است که شش هزار میلیارد تومان هزینه راه آهن در 
آن سال ها افشا نشده و الان در صورت های مالی 
می آید و به همین دلیل شرکت زیانده شده است.
به گزارش کیهان، سید میعاد صالحی با بیان 
اینکه شرکت راه آهن را در سال های ۹۷ تا ۹۹ حدود 
۳00 میلیارد تومان سودده نشان داده اند، افزود: در 
آن سال ها به مدیران بابت این سوددهی، پاداش هم 
داده اند اما شش هزار میلیارد تومان هزینه شرکت 
راه آهن، افشا نشده که اگر می شد راه آهن زیانده بود. 
در دولت سیزدهم، هزینه های آن دوره و حال حاضر به 
صورت شفاف، در صورت های مالی می آید و به همین 
دلیل شرکت، زیانده شده است. البته اگر به روال دولت 
قبل عمل کنیم ما هم می توانیم بگوییم که شرکت 

راه آهن سودده است.
او با بیان اینکه راه آهن در حال کمر راست کردن 
از زیر بار بدهی های ارزی گذشته است، ادامه داد: سال 
گذشته، شش میلیون فرانک بدهی به ترکمنستان به 
دو میلیون فرانک کاهش یافت و نیمه اول ۲0۲۴ این 

بدهی تسویه می شود. همچنین از محل درآمدهای 
راه آهن و همچنین دریافت کمک از دولت، بخشی از 
بدهی های خود را تسویه کردیم. در حوزه ریالی بیش از 
سه  هزار میلیارد تومان بدهی به پیمانکاران و سه  هزار 
میلیارد تومان بدهی ناشی از انباشت عدم تعمیرات وجود 
داشت. ضمن اینکه با تاکید بر سیستماتیک کردن عمده 
خدمات، امضاهای طلایی در راه آهن حذف شده است.

 رشد ترانزیت ریلی
صالحی با بیان اینکه در سال گذشته در حوزه 
ترانزیت ریلی 10 درصد رشد داشتیم؛ درباره سرعت 
سیر واگن ها هم توضیح داد: سرعت سیر واگن های باری 
ما ۶0 کیلومتر بر ساعت است و سرعت سیر مسافری تا 
1۴0 کیلومتر بر ساعت هم قابلیت دارد اما سرعت باری 
بازرگانی ما پنج کیلومتر بر ساعت است. عمده دلیل 
پایین بودن سرعت بازرگانی به دلیل معطلی واگن ها 

در زمان تخلیه یا معطل ماندن در صف تخلیه است.
صالحی درباره برخی اقدامات راه آهن در سال 
1۴0۲، با اشاره به راه اندازی بندر خشک آپرین، افزود: 
حدود ۷0 درصد واردات ریلی ما به پایتخت می آید و 
از تهران توزیع می شود، با راه اندازی بندر خشک آپرین 
حجم عملیات ما دو برابر شده است. همچنین سال 
گذشته راه اندازی قطار ترکیبی ایران- کربلا به صورت 

مستمر در طول سال انجام شد و این کار از مقدمات 
راه آهن شلمچه- بصره است و اکنون در حال مین روبی 

زمین های باقی مانده هستیم. 
او درباره امکانات در اختیار شرکت راه آهن از 
لحاظ ناوگان گفت: مجموع لوکوموتیوهای موجود در 
کشور از حدود ۷0 سال گذشته تا آغاز به کار دولت 
سیزدهم کمتر از ۹۵0 دستگاه بود که با تولید داخل 
۲1 لوکوموتیو باری نو در سال گذشته به بیش از یک 

هزار لوکوموتیو رسید.
برنامه تامین 500 واگن مسافری نو

مدیرعامل راه آهن افزود: هم اکنون 1۵0 لوکوموتیو 
زیمنس مسافری با عمر متوسط 11 سال در کشور 
وجود دارد؛ هرچند به صورت نو و سالم به ما تحویل 
نشد. روزی که در شرکت راه آهن وارد شدم ۵0 دستگاه 
لوکوموتیو از آنها متوقف و نیازمند تعمیر اساسی بود. از 
100 لوکوموتیو دیگر باقی مانده 8۲ دستگاه کار می کرد 
هرچند فقط 1۷ دستگاه در رژیم بهره برداری سالم و 

وضعیت اورهال بود.
صالحی تصریح کرد: بر این اساس از بیش از یک 
 هزار لوکوموتیو موجود ۲00 لوکوموتیو از حدود ۲0 
تا ۳0 سال پیش اصلًا استفاده نمی شده و در جایی 
که آن را »قبرستان لوکوموتیوها« می نامم در نزدیکی 

کرج نگهداری می شود. البته 1۵0 لوکوموتیو متوقف 
طولانی مدت داریم که قابل بازگرداندن به سیر است. 
ضمن اینکه تعداد واگن مسافری از حدود دو هزار 
دستگاه در سال های نه چندان دور به یک هزار دستگاه 

کاهش یافته است.
او افزود: با وجود این مشکلات، با کاهش توقف 
قطارهای مسافری در مقصد و چرخشی کردن حرکت 
قطارها، تغییر زمان  بندی و بالا بردن تعداد ناوگان در 
مسیرهای دارای پرتقاضا، شاهد افزایش بیش از هفت 
درصدی جابه جایی مسافر در سال گذشته بودیم. بدین 
ترتیب از ۲۹ میلیون و ۶۷0 هزار مسافر در سال 1۴01 
به ۳1 میلیون و ۷80 هزار نفر در 1۴0۲ رسیدیم و 
رکورد جابه جایی مسافر ریلی در تاریخ حمل ونقل ریلی 

شکسته شد. 
مدیرعامل شرکت راه آهن در پاسخ به سؤال خبرنگار 
ما درباره نحوه تامین ۵00 واگن مسافری جدید گفت: 
اولویت ما، تامین واگن مسافری از تولیدات داخلی است 
به شرطی که قیمت و کیفیت مناسبی داشته باشد. یک 
وام ارزان در سال 1۴0۳ از تبصره 18 برای تامین واگن 
مسافری داریم که یک هزار میلیارد تومان است. اگر 
لازم باشد از تهاتر هم استفاده می شود. ماده 1۲ را برای 

واگن مسافری هم فعال می کنیم.

صالحی از پنهانکاری هزینه ها در دولت قبلی گفت

راز زیاندهی راه آهن در دولت سیزدهم!

سرویس اقتصادی-
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در 
در سفرهای  تردد  میلیون   ۵۳0 مجموع 
نوروزی صورت گرفت و روزانه ۱۲0 میلیون 

لیتر بنزین مصرف شد. 
به گزارش کیهان، سیدکمال  هادیانفر، دیروز 
در نشست خبری عملکرد وزارت راه و شهرسازی 
خاطرنشان کرد: 18 میلیون و ۶1 هزار و ۵۹ نفر از 
۲۴ اسفند تا 1۷ فروردین از ناوگان عمومی استفاده 
کردند که نسبت به سال گذشته، یک درصد 
کاهش داشتیم. شش میلیون و ۹۳۲ هزار نفر 
مسافر جاده ای حمل ونقل عمومی و شش میلیون 
و ۵۶8 هزار نفر مسافر دریایی و سفر به جزایر و 
گردشی داشتیم. البته سال گذشته ماه رمضان از 
سوم فروردین و امسال از ۲۳ اسفند شروع شد و 

شرایط جوی هم ناپایدار بود.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه روزانه دو هزار اتوبوس از تهران برای تامین 
سفرها اعزام می کردیم، افزود: بیشتر سفرهای 
نوروزی در حوزه داخلی با خودروهای شخصی بوده 
و در مجموع ۵۳0 میلیون تردد در کشور صورت 
گرفته و روزانه 1۲0 میلیون لیتر بنزین مصرف شده 
که یک و شش دهم درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش داشته است. ۲۳ میلیون خودروی شخصی 
در سفرهای نوروزی استفاده شد و سه میلیون و 
۷۷۶ هزار تردد با اتوبوس داشتیم که پنج درصد 

رشد نسبت به سال قبل داشت. 
هادیانفر ادامه داد: در حوزه ناوگان اتوبوسی، 
افزایش چشمگیری در ایام نوروز در قیمت بلیت 
نداشتیم و مردم از عملکرد متولیان رضایت داشتند. 
البته بیشترین تخلفات در حوزه حمل ونقل هوائی 
رخ داد که در این راستا با 18 شرکت و آژانس 
برخورد جدی شد و پول های اضافه گرفته شده 

توسط ایرلاین ها به مردم پرداخت می شود.
او با بیان اینکه حادثه جدی غیرجاده ای در 
ایام نوروز نداشتیم افزود: 10۲ هزار و ۴۷۶ کل 
تصادفات از ۲۴ اسفند تا 1۵ فروردین بوده که دو 
و هشت دهم درصد افزایش داشته است. در این 
تصادفات ۲1 هزار و ۵۹0 نفر مجروح شدند و 
11 و شش دهم درصد افزایش داشت. ۶۷۶ فقره 
تصادف منجر به فوت داشتیم که 8۲8 نفر جان 
خود را از دست دادند. سرعت، سبقت غیرمجاز، 
خستگی و خواب آلودگی مهم ترین عوامل بروز 
تصادفات رانندگی در ایام نوروز بوده است. ضمن 
اینکه ۳۴ درصد تصادفات در جاده اتفاق می افتد 
اما ۷۵ درصد کشته ها را دارد. البته پویش های 
فرهنگی 18 درصد در کاهش تصادفات رانندگی 

اثرگذار بوده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در 
سال 1۴0۲ فقط شش دستگاه اتوبوس بین شهری 
پلاک شد، ادامه داد: امسال واردات دو هزار دستگاه 
اتوبوس را پیگیری می کنیم که به تامین 1۵0 

میلیون دلار ارز نیاز دارد.
 ضرورت تامین اعتبار برای آزادراه شریانی کشور

هادیانفر با اشاره به وجود 88۷ نقطه پرتصادف 
در کشور، اظهار داشت: ۴1۲ نقطه از این نقاط تا 
پایان سال گذشته رفع خطر شد و درصددیم در 
نیمه نخست امسال باقی مانده نقاط پرخطر را 

برطرف کنیم.
هادیانفر در پاسخ به سؤال خبرنگار ما درباره 
وضعیت بد زیرسازی و آسفالت آزادراه قم- 
اصفهان در محدوده قم تا دوراهی یزد که یک 
آزادراه شریانی در کریدور جنوب- شمال است 
و از زمان افتتاح دچار این مشکل بوده و تاکنون 
موجب تصادفات و کشته های زیادی شده است، 
تصریح کرد: انجام روکش آسفالت و به سازی این 

آزادراه نیازمند دو هزار میلیارد تومان هزینه است.
 توضیحات مدیرعامل سازمان بنادر

 درباره اختلاس 108 میلیاردی
روز شنبه هفته جاری بود که »ابوطالب گرایلو«؛ 
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان از کشف یک 
اختلاس در مجتمع بندر امام خبر داد و افزود: در 
اوایل فروردین ماه امسال واحدهای ذی ربط اداره 
کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان متوجه 
سوءاستفاده یکی از کارکنان امور مالی مجتمع 
بندری امام خمینی)ره( مبنی بر برداشت مبالغی 
از حساب سازمانی شده و بلافاصله با هماهنگی و 
اقدام بموقع مقام قضائی، تمامی اشخاص و افرادی 
که از طریق این فرد به حساب آنها مبالغی واریز 
شده بود، مورد شناسایی و حساب آنها مسدود شده 

و مبالغ بازگردانده خواهد شد.
صفایی دیروز در نشست خبری ضمن 
عذرخواهی از مردم بابت اختلاس انجام شده 
در مجتمع بندری امام، گفت: ردیابی این متهم 
در دستور کار قرار گرفته و قطعاً این مبلغ خارج 
شده از کشور به بیت المال مجدد واریز می شود. 
اختلاس گر با اسم »آرش اشتری« که سمت 
کارشناس مسئول مالی یکی از ادارات مالی بنادر 
تابعه را برعهده داشت که 108 میلیارد تومان را 

از کشور خارج کرده است.
او ادامه داد: چند روز بعد، این اختلاس توسط 
مسئولان حراست کشف و هم اکنون وزارت 
اطلاعات، اطلاعات سپاه و دادستانی در حال ردیابی 
فرد مذکور هستند و برخورد قاطع با متخلف انجام 

خواهد شد.
 قیمت بلیت هواپیما در انتظار تعیین تکلیف

محمد محمدی بخش؛ رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری با بیان اینکه ما شرایط بسیار سختی در 
صنعت هوائی داریم، افزود: بیشتر از ۹0 درصد 

فرودگاه های ما زیر بار پرواز است و به 108 مقصد 
پرواز غیر مستقیم و ۳8 مقصد مستقیم داریم. 
ضمن اینکه در بازه نوروز سه میلیون و ۳۹۶ هزار 

نفر با سفر هوایی، جابه جا شدند. 
او در پاسخ به اینکه نحوه قیمت گذاری بازار 
بلیت هواپیما چه زمانی به سامان می رسد، گفت: 
قیمت گذاری بلیت هواپیما در دیوان عدالت 
اداری در حال تعیین تکلیف شدن است که پس 
از تصویب و ابلاغ، برای این سازمان مبنای قانونی 
خواهد بود و بر اساس آن عمل خواهد شد. قیمت 
پروازهای چارتری، همان قیمت مصوب است اما 

در قالب »بسته سفر« ارائه می شود.
 سعید چلندری؛ مدیرعامل شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( هم در نشست خبری اظهار کرد: 
در ایام نوروز حدود ۶۲۵ هزار نفر سفر هوائی 
خارجی داشتند و بار تجاری مسافری ۴۵ درصد 
رشد داشت. بیشترین پروازها به ترکیه، دوبی و 
عراق صورت گرفته است. بر این اساس ۹۳۹ پرواز  
با سهم ۲۶ درصدی به ترکیه، ۵۳۲ پرواز به دوبی 
با سهم 1۴ درصدی و نجف و بغداد با ۴۷8 پرواز 

و سهم 1۳ درصدی ثبت شده است.
همچنین به گفته سحر تاج بخش؛ رئیس 
سازمان هواشناسی نوروز امسال حدود 1۷ هزار 
گزارش مختلف در حوزه هایی مانند هوانوردی، 
کشاورزی و دریایی تولید و هشدارهای روزانه 

نیز صادر شد.
او افزود: موج جدید بارندگی از امروز سه شنبه 
وارد کشور می شود و هشدارهای لازم هواشناسی 

برای این موج بارندگی صادر می شود.
سید میعاد صالحی؛ مدیرعامل شرکت راه آهن 
هم گفت: جابه جایی یک میلیون و ۷00 هزار مسافر 
در بازه زمانی ۲۴ اسفند 1۴0۲ لغایت 1۷ فروردین 

1۴0۳ با ۴۳10 رام قطار انجام شد.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۴1/۶۵0/000سکه تمام طرح جدید
۳8/800/000سکه تمام طرح قدیم

۲۵/100/000نیم سکه
1۵/100/000ربع سکه

۷/000/000گرمی
۳/۵۴۷/۲00هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
۴۲/000دلار )توافقی(
۴۵/۵1۹یورو )توافقی(

۵۳/110پوند
1/۳1۴لیر ترکیه

11/۴۳۵درهم امارات
۳۲/0۷0هزار دینار عراق

بورس
۲/۲۷۵/۳۲1شاخص کل بورس تهران

۷۴۹/۵۷۷شاخص هموزن


